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گروه ورزشــي -پرسپولیس موفق 
شــد در دیداری دشــوار و در شــرایطی 
ســخت به شکلی که کمتر کسی فکرش را 
می کرد از ســد النصر عربستان عبور کند و 
برای دومین بار در 3 ســال اخیر و در تاریخ 
باشگاه پرسپولیس، سرخپوشان را فینالیست 
لیگ قهرمانان آســیا کند. ارزش کار یحیی 
گل محمدی فقــط در برتری تیمش مقابل 
حریــف عربســتانی در این مرحلــه و با 
وجود کمبودها و مشــکلات زیاد نیست و 
گل محمدی به نوعی می توان گفت در تک 
تک 7 دیداری که هدایت تیمش را بر عهده 
داشــت کار بزرگی رقم زد و پرسپولیس را 
قدم به قدم به ســمت دیدار نهایی رهنمون 

کرد. به بررسی این مسیر می پردازیم:
پرسپولیس زمان ورود یحیی

پرسپولیس در گروه نسبتاً سختی در 
لیگ قهرمانان آسیای 2020 قرار گرفت و باید 
با التعاون، الشارجه و الدحیل مصاف می کرد 
و در نبــرد با آنها جــواز صعود می گرفت. 
سرخپوشــان اوایل حضور گل محمدی و 
پیش از شــیوع کرونا کارش را با شکست 
2 بر صفر مقابل الدحیل در تهران آغاز کرد 
و پس از آن مقابل الشــارجه به تساوی 2-2 

تن داد تا حاصل کار سرخپوشان از 6 امتیاز 
ممکن دو بازی ابتدایی تنها یک امتیاز باشد و 
شانس اندکی برای صعود این تیم باقی بماند. 
پرسپولیس اگرچه پیشینه فینال آسیای 2018 
را یدک می کشید ولی در 2019 هم در مرحله 
گروهی حذف شــده بود و کم کم همگان 
می رفتند تا نایب قهرمانی گذشته این تیم را 
حاصل یک اتفاق بدانند. پرسپولیس به واقع 
در آن مقطع یک لشکر شکست خورده بود.

مشــکلات سرخپوشــان تا پیش از 
شــروع دور جدیــد رقابت ها بــه کمبود 
امتیازات اندوخته در 2 بازی نسخت خلاصه 
نمی شد. جدایی ستون های اصلی تیم یعنی 
بیرانوند، علیپور و ترابی که تصور پرسپولیس 
بدون این ســه مهره کلیدی کار سختی بود 
اندک امیدها را هم به بقای سرخپوشــان در 
مســابقات به یأس تبدیل کرد و دیگر کمتر 
کســی شانسی برای این تیم در 4 بازی باقی 
مانده قائل بود. یحیی اما با استراتژی به ترمیم 
نقــاط ضعف تیمش پرداخت و لشــکری 
درنده و تشــنه پیروزی از تیمش ساخت و 
روانه مسابقات کرد. کار کردن روی مسائل 
روحی و جذب بازیکنان مناســب هم البته 
کافی نبود. پرسپولیس مشکل هماهنگی با 

نفرات جدید داشت. پس باید چکار کرد؟
گام های اول برای صعود

می گویند تیم اگــر موفق و پرتلاش 
باشد شانس هم سراغش می آید. سرخپوشان 
شــاید در دو دیدار ابتدایی عملکرد ایده آلی 
نداشــتند ولی به هر جهت موفق به کسب 
پیروزی شــدند. بازی اول مقابل التعاون در 
حال به پایان رســیدن با نتیجه تساوی بود 
و این یعنــی 3 بازی و 2 امتیاز و کمرنگ تر 
شدن شانس صعود. خط حمله جان گلزنی 
نداشــت و در این شــرایط با یک تاکتیک 
تمرین شده شجاع خلیل زاده روی ضربات 
ایستگاهی و کرنر نفوذ می کرد و روی یکی 
از آنهــا بــا فرصت طلبــی دروازه حریف 
عربســتانی را باز کرد. این نتیجه را حاصل 
خوش اقبالی سرخپوشــان می دانســتند و 
بازی برگشت که 3 روز بعد برگزار می شد 
موعد انتقام تیم عربستانی معرفی شده بود.

پرسپولیس در بازی برگشت گامی به سمت 
بهتر شــدن برداشت و بازی معقول تری به 
نمایش گذاشت و فرصت هایی داشت ولی 
بازهــم برای پیروزی کافی نبود و در نهایت 
یک ضربه پنالتی از سوی بشار رسن کار را 
بــرای این تیم با پیروزی تمام کرد. 2 برتری 

خفیف یک بر صفر کافی بود تا پرسپولیس 
1 امتیــازه از 2 بازی به 7 امتیــاز از 4 بازی 
برسد. شرایطی به کل متفاوت با آنچه پیش 
از ایــن حاکم بود ولی هنوز کار برای صعود 
ســخت و شانس اندک و ناچیز بود. در این 
شرایط پرســپولیس باید تحت رقابت های 
فشرده به مصاف تیم فیزیکی و قلدر الدحیل 
می رفت.سرخپوشان در این شرایط سخت 
هم از بدشانسی و تصمیمات بحث برانگیز 
داوری در امان نبودند و یک پنالتی به شدت 
ســختگیرانه تک گل حریف را که منجر به 
برتری آنهــا بود رقم زد. این بازی در حالی 
برگزار شــد که یک ساعت مانده به شروع 
بازی ستاره خط دفاعی این تیم بخشیده شد 
و سرخپوشان به نوعی از این بابت غافلگیر 
شدند.این شکست بازهم کار پرسپولیس را 
برای صعود ســخت کرد و آنها محکوم به 
شکست دادن الشارجه قدرتمندی بودند که 
در 2 بــازی قبل 10 گل به التعاون و الدحیل 
زده بود. دیداری که همه حرف از شکست 
ســنگین پرسپولیس می زدند با برتری 0-4 
این تیم و درخشــش بازیکنانش همراه بود 
و بــه نوعی از این دیدار وعده برخواســتن 
دوباره پرسپولیس قدرتمند در آسیا را داشت. 

پرسپولیس معادلات را به هم زد و به عنوان 
صدرنشین گروه صعود کرد.

سد محکم ژاوی و شاگردانش
نگاه های بدبینانه همچنان شانســی 
برای پرسپولیس و رسیدنش به مراحل بالا 
قائل نبودند و ســد محکم السد پرستاره را 
پایان کار این تیم در قطر عنوان کردند. امتیاز 
میزبانی تیم پرستاره السد هم مزید بر علت 
شد تا اطمینان از برد این تیم بیشتر شود ولی 
پرسپولیس با یک بازی برتر با تک گل دیدنی 
عیســی آل کثیر برتری خــود را به حریف 
دیکتــه کرده و با حذف کردن تیم قدرتمند 
قطری راهی مرحله بعد شــدند و تقابل با 
تیمی که استقلال تهران را شکست داده بود.

پاختاکور هم مقهور شد
بازی خوب پاختاکور مقابل استقلال 
ترس را در خصوص پرسپولیس هم ایجاد 
کرده بود که تیم ازبکستانی در اوج آمادگی 
قرار دارد و گل محمدی و شــاگردانش هم 
حرفی مقابل آنها بــرای گفتن ندارند. ولی 
انگیزه و اعتماد به نفس بالای پرســپولیس 
به صرف کردن فعل خواســتن منجر شــد 
و چاشنی شــانس این تیم که با اخراج زود 
هنگام ســتاره حریف یعنی مارشاریپوف 

همراه بود و کار نماینده ایران را راحت کرد. 
2 گل از سوی آل کثیر کافی بود تا پاختاکور 
هم حذف شــود پرسپولیس به نیمه نهایی 

صعود کند.
و اما النصر

ظاهراً اینبار قضیه متفاوت بود و همه 
از رسیدن پرسپولیس به زمین سفت حرف 
می زدند. النصر به واقع قدرتمندتر از الســد 
و پاختاکور جلوه می کرد و در این شــرایط 
هم سرخپوشــان محرومیت غیر منطقی و 
ناجوانمردانه مهمترین ستاره شان عیسی آل 
کثیر را برای خلع ســلاح شدن کم داشتند. 

مهاجم اصلی پرســپولیس محروم شــد و 
این تیم بــا روحیه ای نه چندان خوب وارد 
زمین شــد تا کمتر شانســی برای کســب 
برتری این تیم قائل باشــند. گلی که النصر 
از روی نقطــه پنالتی در دقیقه 35 زد هم به 
نوعی تیر خلاص به رویای فینالیست شدن 
سرخپوشان بود چرا که همه عقیده داشتند 
کسی در ترکیب پرسپولیس نیست که از دفاع 
مســتحکم النصر عبور کند و به نوعی کار 

برای این تیم تمام شده است.
اما عبدی جوان به خوبی جای آل کثیر 
را پر کرد و گل تساوی بخش تیمش را به ثمر 

رساند. در ادامه 10 نفره شدن و مصدومیت 
چند بازیکن مهم مثل سعید آقایی هم راه را 
برای ادامه سرخپوشان سد نکرد تا در نهایت 
در ضربات پنالتی با رشادت بازیکنان و حامد 
لک این نماینده ایران باشد که پیش بینی ها 

را به هم بزند و فینالیست غرب آسیا شود.
بــه واقــع هنر یحیــی گل محمدی 
و شــاگردانش رســیدن به این مرحله بود 
و تبدیــل تیمــی که از 2 بــازی یک امتیاز 
گرفته بود به یک پای فینال کار کم ارزشــی 
 نیســت که به ســادگی بتــوان از کنارش 

عبور کرد.

گروه ورزشــي -سرمربی کروات 
تیم ملی ایران برای اولین مرتبه از لیســت 
مــورد نظر خود که شــگفتی هایی نیز به 

همراه دارد، رونمایی کرد.
اســکوچیچ،  دراگان  ســوی  از 
ســرمربی تیم ملی فوتبال، فهرست ملی 
پوشــان برای حضور در اردوی مهر ماه 
و برگــزاری دو بــازی دوســتانه مقابل 

ازبکستان و مالی اعلام شد.
بالاخره پس از مدت ها گمانه زنی در 
مورد اسامی مورد نظر دراگان اسکوچیچ 
و حرف و حدیث هایی که در رابطه با این 
موضوع وجود داشــت، سرمربی کروات 
تیم ملی از اولین فهرســت خود رونمایی 
کرد؛ فهرســتی که البته با سورپرایزهای 

قابل توجهی هم همراه شده است.
اســامی بازیکنان دعوت شده 

به تیم ملی: 

دروازه بان ها:
امیر عابدزاده، محمدرشید مظاهری، 

پیام نیازمند
مدافعان

صــادق محرمی، میــلاد محمدی، 
حســین کنعانی زادگان، عارف غلامی، 
شجاع خلیل زاده، مجید حسینی، سیامک 

نعمتی، مجتبی نجاریان
هافبک ها

احمد نورالهی، علی کریمی، وحید 
امیری، مهــدی ترابی، ســامان قدوس، 
احســان حاج صفی، امید نورافکن، علی 

قلی زاده
مهاجمان

سردار آزمون، مهدی طارمی، کاوه 
رضائی، مهدی قایدی.

لیســت  توجه  نــکات جالب 
دراگان اسکوچیچ: 

لک درخشید ولی جاماند
در خــط دروازه حامــد لــک که 
درخشش قابل توجهی در 7 بازی اخیر با 
پرســپولیس داشته و تنها 2 مرتبه از روی 
نقطه پنالتی گل خورده، دیده نمی شود و 
مانند گذشــته شاهد حضور پیام نیازمند، 
رشــید مظاهری و امیر عابدزاده هستیم. 
غیبت علیرضا بیرانوند دروازه بان شماره 
یک تیم ملی به دلیل مصدومیت از ناحیه 
همسترینگ است و او یکماهی از میادین 

دور خواهد بود.
شجاع و عارف به پیراهن تیم 

ملی رسیدند 
 در  قلب خط دفاعی شاهد دعوت 
شــجاع خلیل زاده به تیم ملی هســتیم. 
بازیکنی کــه در دوران کــی روش این 
فرصت نصیبش نمی شد. از دیگر نکات 
جالب توجه این پســت دعوت از عارف 

غلامی بازیکن جوان تیم فوتبال استقلال 
است که امروز خودش را به هتل المپیک 
رسانده بود. جالب اینکه مرتضی پورعلی 
گنجی بازیکن همیشــگی تیــم ملی از 
رسیدن به فهرســت بازمانده است ولی 
مجید حســینی همچنــان یکی از نفرات 

مورد نظر کادر جدید تیم ملی است.
سه دفاع راست بدون رامین و 

یک دفاع چپ! 
*میــلاد محمــدی تنهــا بازیکن 
تخصصی در پست دفاع چپ است ولی 
در پست دفاع راست شاهد یک سورپزایز 
هستیم و مجتبی نجاریان بازیکن تیم ملی 
امید به فهرســت تیم ملی راه یافته است. 
ســیامک نعمتــی و صــادق محرمی دو 
بازیکن دیگر این پســت هستند و جالب 
اینکه نعمتی در پســت دفاع راست مورد 
نظر اســکوچیچ قرار گرفته است؛ پستی 

که یحیی گل محمدی از او در پرسپولیس 
بازی می گیرد. مهم ترین نکته این پست 
عدم دعوت از رامین رضائیان اســت که 
فرم بســیار خوبی دارد و نبودن او جای 
تعجب زیادی برای علاقمندان به فوتبال 

دارد.
هافکب های کی روش جاماندند

احمد نوراللهی، علی کریمی، وحید 
امیری، مهــدی ترابی، ســامان قدوس، 
احسان حاج صفی، امید نورافکن و علی 
قلی زاده بازیکنان مد نظر اســکوچیچ در 

این پست هستند. 
از نکات جالــب توجه غیبت امید 
ابراهیمی و سعید عزت اللهی دو هافبک 
تقریبا ثابت تیم ملی در زمان کارلوس کی 

روش است.
 جهانبخــش به دلیــل مصدومیت 
به فهرست نرســیده و سایر بازیکنان نیز 

حضورشان در لیســت تیم ملی محتمل 
بــود. نکتــه جالب دیگر در این پســت 
حضور وحید امیری هافبک پرســپولیس 

است.
کریم هنوز باید گل بزند 

سردار آزمون، مهدی طارمی، کاوه 
رضائی و مهدی قایدی چهار مهاجم تیم 
ملی در دو بازی دوســتانه برابر ازبکستان 
و مالی خواهند بود، که به ترتیب در تاریخ 
17 مهرماه و 21 مهرماه در تاشکند و سپس 

در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد. 
غیبت کریــم انصاری فــرد که به 
تازگــی از الســیلیه جدا شــد و به یونان 
بازگشــت و گل مهمــی را برای صعود 
تیمش بــه بازی های لیــگ اروپا زد، از 
دیگــر نکات جالب توجه اولین لیســت 
 تیــم ملی زیــر نظر دراگان اســکوچیچ 

است.

  گل محمدی تیمی را تحویل گرفت که از 2 بازی ابتدایی خود در لیگ قهرمانان آسیا تنها یک امتیاز گرفته بود.

مروری قدم به قدم با راهیابی سرخپوشان به دیدار نهایی لیگ قهرمانان آسیا؛

بازگشت شجاع؛ غیبت رضاییان، دژاگه و شجاعی؛

یحیی چطور از یک لشکر شکست خورده
 فینالیست ساخت؟

محمدی: رقابت های لیگ در گروه ب نزدیک تر خواهد بود
گروه ورزشــي -  ســرمربی تیم 
ملی کشــتی آزاد گفت: با توجه به جدول 
مسابقات، دیدار های لیگ برتر در گروه ب 

نزدیک تر خواهد بود.
مســابقات دور رفت گــروه الف 
بیســتمین دوره رقابت هــای لیگ برتر 
کشــتی آزاد جام یادگار امام )ره( در سالن 
12 هزار نفری آزادی تهران برگزار شــد 
و رقابت های گروه ب نیز ســه شــنبه و 

چهارشنبه هفته جاری دنبال خواهد شد.
بر همین اساس غلامرضا محمدی 
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد درباره سطح 
رقابت هــای لیگ در ســال جاری اظهار 
داشــت: حقیقت امر من خودم هم انتظار 
نداشــتم کشــتی گیران در سطح آمادگی 
چندان مطلوبی باشــند، اما بعد از گذشت 
ماه ها وقفه با برگزاری رقابت های لیگ و 

عملکرد آزادکاران به آینده امیدوارم شدم.
دارنــده 2 مدال نقره و 2 برنز جهان 
بــا بیان اینکه برگــزاری رقابت های لیگ 

اقدام ارزشــمندی از ســوی فدراسیون 
بــود، تصریح کرد: به طــور حتم با توجه 
به حضور کشــتی گیران مطرح در گروه 

ب شــاهد مسابقات نزدیک تری از سوی 
کشتی گیران خواهیم بود و به نظر رقابت ها 
بهتــر خواهد بود. فقط امیدوارم اتفاقی در 

این مسابقات رخ ندهد.
محمدی درباره برنامه های تیم ملی 
نیز گفت: فکر می کنم مســئولان اتحادیه 
جهانی تا روز دوشنبه تصمیم خود را برای 
برگزاری یا لغو مســابقات جهانی، نهایی 
کنند و ما هم طبق برنامه فدراسیون جهانی 
پیش خواهیــم رفت. چنانچه رقابت های 
جهانی برگزار شــود بلافاصله اردوی تیم 
ملی را خواهیم داشت و در صورت لغو این 
مســابقات همین لیگ به ما کمک خواهد 
کرد. ما باید سه ســهمیه در کشتی آزاد و 
ســه سهمیه در کشتی فرنگی کسب کنیم. 
بعد از آن مســابقات قاره ای و در نهایت به 
دنبال حضور پرُ قدرت در المپیک باشیم.

گــروه ورزشــي - محرومیــت 
عجیب عیســی آل کثیر به دلیل شادی گل 
همیشــگی اش، پای فوتبال ایران را به یک 

پرونده عجیب باز کرده است.
هرچند فوتبال ایران همیشه به دلیل 
پرونــده های مالی در ای اف ســی و فیفا 
بدنام بوده اما هیچ وقت بازیکنان و مربیان 
ایرانی درگیر ماجراهای نژادپرستانه نمی 
شــدند؛ چه اینکه در همه این سال ها هم 
کمتر ماجرای مشــابهی کــه رنگ و بوی 
نژادپرستانه داشــته باشد، در رقابت های 
داخلی و بین المللی برای ما رخ داده است.
امــا ناگهان در فاصله چند ســاعت 
تا یکــی از حســاس تریــن دیدارهای 
نمایندگان ایران در رقابت های آســیایی، 
ستاره پرسپولیس به دلیل شادی گلش که 
در بازی های قبلی هــم انجام داده بود، با 
محرومیتی شــش ماهه روبرو شد؛ شوکی 
بزرگ به قرمزها که روی درخشش دوباره 
آل کثیر برای صعود به فینال حســاب باز 
کرده بودند اما آیا این محرومیت با کاری 

که او انجام داد، همخوانی دارد؟
حرکت چشم کشیده 

 Slant-eyed یــا 
حرکتی اســت که 

برای  معمــولا 

توهین به ساکنان شرق آسیا به کار می رود 
و فیفا هم به طور صریح اعلام کرده که این 
حرکت را جزو رفتارهای نژادپرستانه می 
داند. برای مثال ســال گذشته بعد از اینکه 
ســید باقر، بازیکن بحرین، در واکنش به 
شــعارهای هــواداران هنگ کنگ، چنین 
حرکتــی را انجــام داد، او را 10 بــازی از 

همراهی تیمش محروم کرد.
با این وجود، این حرکت هنوز از نظر 
بســیاری در دنیا، نه برای توهین که حتی 

برای ابراز علاقه به مردم شرق 
آســیا انجام می شود. در 
جریــان جــام جهانی 
2018 بــود کــه دیگو 
مارادونا مقابل گروهی از 
فوتبال دوستان کره ای 

کــه پیراهن تیم ملی آرژانتین را به تن کرده 
بودند، ایــن حرکت را انجام داد و وقتی با 
اعتراض گروهی در فیس بوک مواجه شد، 
اعلام کرد که قصدش مطمئنا توهین نبوده 
است.یا حتی ستاره هایی مانند لیونل مسی 
و کارلوس تبس هم این حرکت را به عنوان 
شادی گل انجام داده اند و با توجه به اینکه 
قصدی برای توهین نداشتند، با محرومیتی 
هم روبرو نشــدند.یکی از معروف ترین 
موارد در ورزشــگاه های دیگر، به عکس 
دســت جمعی بازیکنــان تیم ملی 
بسکتبال اسپانیا برمی گردد 
که در آن همــه  بازیکنان 
تیم با چنین ژســتی مقابل 

دوربین قرار گرفتند.
 بعد از اعتراض هایی 

که به این عکس شــد، پائو گاسول، ستاره 
اســپانیا که در NBA برای تورنتو رپتورز 
بازی می کند، گفت:" این قرار بود حرکتی 
جالب و بامزه باشد اما هرگز قصد توهین 
نداشتیم. اگر کســی برداشت بدی از این 
عکس کرد یا فکر کرد توهین آمیز اســت، 
من عذرخواهی می کنم."حالا ای اف سی 
در حالی آل کثیر را با محرومیت روبرو کرده 
که شــواهد زیادی وجود دارد که نشان می 
دهــد او از این شــادی، هیچ قصدی برای 
توهین نداشته است. از یک سو او پیش از 
این با پیراهن نفت آبادان و در رقابت های 
داخلی هم این شــادی را انجام می داد و از 
سوی دیگر، با توجه به اینکه در بازی های 
این منطقه، تیمی از کشورهای شرق آسیا 
حضور ندارد، توهیــن آمیز قلمداد کردن 
محرومیــت آل کثیر چندان منطقی به نظر 

نمی رسد.
 حتــی در صــورت توهیــن آمیز 
دانســتن آن هم محرومیت 6 ماهه برای آن 
جای هیچ توجیهی ندارد. در شــرایطی 
کــه مثــلا در فوتبــال انگلیس 
بازیکنان بــرای توهین های 
حداکثر  نژادپرســتانه 
 12 جلســه محروم 

می شوند.

چرا محرومیت آل کثیر خارج از عرف است؟

منتظر تصمیم اتحادیه جهانی هستیم

مروری بر نمونه های خارجی از مسی تا پائو گاسول
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